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FIS Snowboards Competitions
Snowboardcross FIS Race (Finals Men)

Final Results

JURY

TECHNISCH DELEGIERTER ARNDT Christoph (AUT)
SCHIEDSRICHTER THOMA Christian (SUI)
WETTKAMPFLEITER GLATTHARD Simon (SUI)

PISTEN BESCHAFFENHEIT

PISTE Funpark Tegia Gronda
START 2215 m
ZIEL 2020 m
HÖHENUNTERSCHIED 195 m
LÄNGE 1140 m
HOMOLOGATION xxxx/mm/jj

KURSSETZER
VORFAHRER

VAN DEN BERG René (SUI)

TORE
STARTZEIT 10.30

WETTER : schön SCHNEE : hart TEMPERATUR AM START : 3°    TEMPERATUR IM ZIEL : 3°

LISTEN NR.512 VERWENDETER MASSSTAB :140

sport-zeitmessung.chsport-zeitmessung.chVola Timing (www.vola.fr) / Ski Pro 2.27Vola Timing (www.vola.fr) / Ski Pro 2.27

18.02.2012  /  Crosspark.ch – Sedrun (SUI)  /  Swiss-Ski SUI.7638.2109  /  den 18.02.2012 um 17.44 / Seite 1/2

Rang St-Nr. Code Name und Vorname Jahrgang Nation Resultat Quailfy RnkFin Punkte

Finale

1 1 9510253 SUTER Mario 1993 SUI 00:48.63 140,00

2 13 9050176 JUD Florian 1993 AUT 00:47.78 112,00

3 10 9050090 FISCHER Christopher 1990 AUT 00:48.73 84,00

4 26 9510344 PERRENOUD Sandro 1996 SUI 00:49.79 70,00

kleiner Final

5 18 9050168 LUEFTNER Julian 1993 AUT 00:48.81 63,00

6 3 9190202 LIGEON Robin 1993 FRA 00:48.98 56,00

7 21 9510121 FELDMANN Mark 1990 SUI 00:49.13 50,40

8 47 9510358 KURATH Dario 1991 SUI 00:50.73 44,80

1/4 Final

9 20 9510342 LYMANN Jerome 1996 SUI 00:48.61 3 40,60

10 6 9030018 WHITE Simon 1992 ARG 00:49.15 3 36,40

11 33 9050223 MAHLER Nathanael 1996 AUT 00:50.12 3 33,60

12 15 9510174 CLAVUOT Laurin 1991 SUI 00:50.89 3 30,80

13 11 1194982 RAMOIN Pierre 1993 FRA 00:48.79 4 28,00

14 17 9030007 RUFFINI Franco 1981 ARG 00:48.85 4 25,20

15 19 9510310 KLOSSNER Kevin 1991 SUI 00:48.89 4 22,40

16 14 9510300 RUEESCH Lucas 1993 SUI 00:49.03 4 21,00

1/8 Final

17 16 9510003 BOLLI Clemens 1983 SUI 00:48.09 3 19,60

18 8 9030002 WILLIAMS Steven 1988 ARG 00:48.65 3 18,20

19 24 9050203 THONHAUSER Andreas 1995 AUT 00:49.14 3 16,80

20 38 9050218 HAEMMERLE Luca 1996 AUT 00:49.53 3 15,40

21 9 9510272 BEER Dominic 1993 SUI 00:49.92 3 14,00

22 40 9050216 DUSEK Jakob 1996 AUT 00:49.95 3 12,60
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Rang St-Nr. Code Name und Vorname Jahrgang Nation Resultat Quailfy RnkFin Punkte

23 32 9050191 KLIEN Michael 1994 AUT 00:50.17 3 11,20

24 25 9510292 RENFER Timon 1994 SUI 00:50.28 3 9,80

25 5 9030005 BRACHT Ivan 1990 ARG 00:48.52 4 8,40

26 2 9510249 ASCHWANDEN Sven 1979 SUI 00:48.87 4 7,00

27 12 9510112 ADANK Juerg 1990 SUI 00:49.40 4 6,30

28 22 9190325 GONDARD Loic 1995 FRA 00:49.57 4 5,60

29 27 9050199 JUD Sebastian 1995 AUT 00:49.58 4 5,04

30 43 9190278 DREME Vincent 1996 FRA 00:49.90 4 4,48

31 44 9190356 APILLI Guilhem 1996 FRA 00:49.94 4 3,92

32 4 9500056 GRANQVIST Robin 1988 SWE 00:50.98 4 3,64

Qualifikation

33 31 9290216 DESAYMONET Nicolo 1993 ITA 00:51.06 3,36

34 28 9510336 WATTER Nick 1995 SUI 00:51.06 3,08

35 48 9050220 FETZ Theo 1996 AUT 00:51.39 2,80

36 30 9510259 WEBER Eric 1993 SUI 00:51.39 2,76

37 39 9050190 FETZ Jakob 1994 AUT 00:51.43 2,72

38 34 9510262 SEIBERT Tizian 1993 SUI 00:51.53 2,67

39 42 9290233 GIUNTOLI VERCELLIN Nico 1995 ITA 00:51.68 2,63

40 53 9190273 HABERMACHER Victor 1996 FRA 00:51.74 2,59

41 29 9510337 SCHAUER Luca 1996 SUI 00:51.88 2,55

42 35 9350005 ELFORD Kyle 1991 LIE 00:51.90 2,51

43 36 9050205 BICHLER Andreas 1992 AUT 00:51.91 2,46

44 7 9290194 COLELLA Fabio 1993 ITA 00:51.92 2,42

45 41 9050208 STRASSER Christoph 1995 AUT 00:52.01 2,38

46 54 9510304 LEUZINGER Janik 1995 SUI 00:52.11 2,34

47 45 9290225 BOLZER Giona Antoine 1995 ITA 00:52.29 2,30

48 58 9050226 KOEGLBURGER Daniel 1996 AUT 00:53.32 2,25

49 59 9220029 SWEET James 1979 GBR 00:54.90

50 46 9510334 RENDA Cedric 1995 SUI 00:54.95

51 57 9510361 JAQUENOD Yves 1996 SUI 00:55.46

52 55 9510343 KOCH Raphael 1995 SUI 00:56.83

53 56 9510346 GAILLARD Mathieu 1996 SUI 01:00.39

Nicht klassierte

23 9190316 VUAGNOUX Ken 1995 FRA

37 9510322 RIESEN Andreas 1994 SUI

49 9510335 TANDLER Philipp 1996 SUI

50 9290230 AGOSTINI Flavio 1996 ITA

51 9290255 CATAPANO Lorenzo 1996 ITA

52 9290237 RUGGERI Frederik 1996 ITA
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1/8 Final 1/4 Final 1/2 Final Final

1 6 WHITE Simon Q11 gb

2 13 JUD Florian Q1 rt

3 24 THONHAUSER Andreas Q10 bl

4 4 GRANQVIST Robin Q53 sw

1 18 LUEFTNER Julian bl

2 13 JUD Florian rt

3 6 WHITE Simon gb

4 11 RAMOIN Pierre sw

1 11 RAMOIN Pierre Q43 gb

2 18 LUEFTNER Julian Q7 rt

3 9 BEER Dominic Q14 bl

4 44 APILLI Guilhem Q52 sw

1 1 SUTER Mario bl

2 13 JUD Florian rt

3 18 LUEFTNER Julian gb

4 3 LIGEON Robin sw

1 19 KLOSSNER Kevin Q46 gb

2 1 SUTER Mario Q4 rt

3 32 KLIEN Michael Q17 bl

4 27 JUD Sebastian Q50 sw

1 1 SUTER Mario bl

2 3 LIGEON Robin gb

3 20 LYMANN Jerome rt

4 19 KLOSSNER Kevin sw

1 20 LYMANN Jerome Q3 rt

2 3 LIGEON Robin Q8 bl

3 25 RENFER Timon Q18 gb

4 22 GONDARD Loic Q49 sw

1 1 SUTER Mario bl

2 13 JUD Florian rt

3 10 FISCHER Christopher gb

4 26 PERRENOUD Sandro sw

1 14 RUEESCH Lucas Q47 sw

2 47 KURATH Dario Q19 bl

3 38 HAEMMERLE Luca Q12 rt

4 5 BRACHT Ivan Q42 gb

1 47 KURATH Dario gb

2 26 PERRENOUD Sandro rt

3 33 MAHLER Nathanael bl

4 14 RUEESCH Lucas sw

1 26 PERRENOUD Sandro Q13 bl

2 33 MAHLER Nathanael Q16 gb

3 8 WILLIAMS Steven Q5 rt

4 2 ASCHWANDEN Sven Q45 sw

1 10 FISCHER Christopher rt

2 26 PERRENOUD Sandro gb

3 21 FELDMANN Mark bl

4 47 KURATH Dario sw

1 10 FISCHER Christopher Q6 rt

2 17 RUFFINI Franco Q44 gb

3 40 DUSEK Jakob Q15 bl

4 43 DREME Vincent Q51 sw

1 10 FISCHER Christopher rt

2 21 FELDMANN Mark bl

3 15 CLAVUOT Laurin gb

4 17 RUFFINI Franco sw kleiner Final :

1 21 FELDMANN Mark Q9 bl 1 18 LUEFTNER Julian rt

2 15 CLAVUOT Laurin Q20 gb 2 3 LIGEON Robin bl

3 16 BOLLI Clemens Q2 rt 3 21 FELDMANN Mark gb

4 12 ADANK Juerg Q48 sw 4 47 KURATH Dario sw
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FIS Snowboards Competitions Men
Snowboardcross FIS Race (Qualification)

Results Qualify

JURY

TECHNISCH DELEGIERTER ARNDT Christoph (AUT)
SCHIEDSRICHTER THOMA Christian (SUI)
WETTKAMPFLEITER GLATTHARD Simon (SUI)

PISTEN BESCHAFFENHEIT

PISTE Funpark Tegia Gronda
START 2215 m
ZIEL 2020 m
HÖHENUNTERSCHIED 195 m
LÄNGE 1140 m
HOMOLOGATION xxxx/mm/jj

LAUF 1 LAUF 2

KURSSETZER
VORFAHRER

VAN DEN BERG René (SUI) SCHMIDIGER Eric (SUI)

TORE
STARTZEIT 10.30 13.00

WETTER : schön SCHNEE : hart TEMPERATUR AM START : 3°    TEMPERATUR IM ZIEL : 3°

LISTEN NR.512
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Rang St-Nr. Code Name und Vorname Jahrgang Nation Lauf 1 Lauf 2 Ziel  Zeit Abstand

1 13 9050176 JUD Florian 1993 AUT 48.76 * 47.78 47.78

2 16 9510003 BOLLI Clemens 1983 SUI * 48.09 48.33 48.09 0.31

3 5 9030005 BRACHT Ivan 1990 ARG 49.72 * 48.52 48.52 0.74

4 20 9510342 LYMANN Jerome 1996 SUI 50.12 * 48.61 48.61 0.83

5 1 9510253 SUTER Mario 1993 SUI 49.10 * 48.63 48.63 0.85

6 8 9030002 WILLIAMS Steven 1988 ARG * 48.65 54.09 48.65 0.87

7 10 9050090 FISCHER Christopher 1990 AUT * 48.73 48.73 0.95

8 11 1194982 RAMOIN Pierre 1993 FRA 49.49 * 48.79 48.79 1.01

9 18 9050168 LUEFTNER Julian 1993 AUT 49.57 * 48.81 48.81 1.03

10 17 9030007 RUFFINI Franco 1981 ARG 49.49 * 48.85 48.85 1.07

11 2 9510249 ASCHWANDEN Sven 1979 SUI * 48.87 50.78 48.87 1.09

12 19 9510310 KLOSSNER Kevin 1991 SUI 49.18 * 48.89 48.89 1.11

13 3 9190202 LIGEON Robin 1993 FRA 49.93 * 48.98 48.98 1.20

14 14 9510300 RUEESCH Lucas 1993 SUI 49.78 * 49.03 49.03 1.25

15 21 9510121 FELDMANN Mark 1990 SUI 50.46 * 49.13 49.13 1.35

16 24 9050203 THONHAUSER Andreas 1995 AUT 50.34 * 49.14 49.14 1.36

17 6 9030018 WHITE Simon 1992 ARG 49.51 * 49.15 49.15 1.37

18 12 9510112 ADANK Juerg 1990 SUI 49.66 * 49.40 49.40 1.62

19 38 9050218 HAEMMERLE Luca 1996 AUT 50.10 * 49.53 49.53 1.75

20 22 9190325 GONDARD Loic 1995 FRA 50.17 * 49.57 49.57 1.79

21 27 9050199 JUD Sebastian 1995 AUT 50.74 * 49.58 49.58 1.80

22 26 9510344 PERRENOUD Sandro 1996 SUI * 49.79 55.82 49.79 2.01

23 43 9190278 DREME Vincent 1996 FRA 50.38 * 49.90 49.90 2.12

24 9 9510272 BEER Dominic 1993 SUI 50.44 * 49.92 49.92 2.14

25 44 9190356 APILLI Guilhem 1996 FRA 50.31 * 49.94 49.94 2.16

26 40 9050216 DUSEK Jakob 1996 AUT 50.67 * 49.95 49.95 2.17

27 33 9050223 MAHLER Nathanael 1996 AUT * 50.12 53.95 50.12 2.34

28 32 9050191 KLIEN Michael 1994 AUT 51.12 * 50.17 50.17 2.39

29 25 9510292 RENFER Timon 1994 SUI 52.66 * 50.28 50.28 2.50

30 47 9510358 KURATH Dario 1991 SUI 52.20 * 50.73 50.73 2.95

31 15 9510174 CLAVUOT Laurin 1991 SUI 50.93 * 50.89 50.89 3.11

32 4 9500056 GRANQVIST Robin 1988 SWE 52.09 * 50.98 50.98 3.20

33 31 9290216 DESAYMONET Nicolo 1993 ITA 51.87 * 51.06 51.06 3.28

34 28 9510336 WATTER Nick 1995 SUI * 51.06 52.21 51.06 3.28
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JURY

TECHNISCH DELEGIERTER ARNDT Christoph (AUT)
SCHIEDSRICHTER THOMA Christian (SUI)
WETTKAMPFLEITER GLATTHARD Simon (SUI)

PISTEN BESCHAFFENHEIT

PISTE Funpark Tegia Gronda
START 2215 m
ZIEL 2020 m
HÖHENUNTERSCHIED 195 m
LÄNGE 1140 m
HOMOLOGATION xxxx/mm/jj

LAUF 1 LAUF 2

KURSSETZER
VORFAHRER

VAN DEN BERG René (SUI) SCHMIDIGER Eric (SUI)

TORE
STARTZEIT 10.30 13.00

WETTER : schön SCHNEE : hart TEMPERATUR AM START : 3°    TEMPERATUR IM ZIEL : 3°

LISTEN NR.512
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FIS Snowboards Competitions Men

Snowboardcross FIS Race (Qualification)

Results Qualify
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Rang St-Nr. Code Name und Vorname Jahrgang Nation Lauf 1 Lauf 2 Ziel  Zeit Abstand

35 48 9050220 FETZ Theo 1996 AUT 51.62 * 51.39 51.39 3.61

36 30 9510259 WEBER Eric 1993 SUI 57.29 * 51.39 51.39 3.61

37 39 9050190 FETZ Jakob 1994 AUT 52.50 * 51.43 51.43 3.65

38 34 9510262 SEIBERT Tizian 1993 SUI * 51.53 51.53 3.75

39 42 9290233 GIUNTOLI VERCELLIN Nico 1995 ITA * 51.68 53.79 51.68 3.90

40 53 9190273 HABERMACHER Victor 1996 FRA 51.98 * 51.74 51.74 3.96

41 29 9510337 SCHAUER Luca 1996 SUI 52.29 * 51.88 51.88 4.10

42 35 9350005 ELFORD Kyle 1991 LIE * 51.90 51.93 51.90 4.12

43 36 9050205 BICHLER Andreas 1992 AUT * 51.91 55.72 51.91 4.13

44 7 9290194 COLELLA Fabio 1993 ITA 54.57 * 51.92 51.92 4.14

45 41 9050208 STRASSER Christoph 1995 AUT 1:00.44 * 52.01 52.01 4.23

46 54 9510304 LEUZINGER Janik 1995 SUI 53.12 * 52.11 52.11 4.33

47 45 9290225 BOLZER Giona Antoine 1995 ITA 52.65 * 52.29 52.29 4.51

48 58 9050226 KOEGLBURGER Daniel 1996 AUT 54.39 * 53.32 53.32 5.54

49 59 9220029 SWEET James 1979 GBR 57.80 * 54.90 54.90 7.12

50 46 9510334 RENDA Cedric 1995 SUI * 54.95 56.98 54.95 7.17

51 57 9510361 JAQUENOD Yves 1996 SUI 56.55 * 55.46 55.46 7.68

52 55 9510343 KOCH Raphael 1995 SUI * 56.83 1:06.56 56.83 9.05

53 56 9510346 GAILLARD Mathieu 1996 SUI * 1:00.39 1:00.39 12.61

  Nicht klassierte  

Abwesende - Lauf 1 (6)

23 9190316 VUAGNOUX Ken 1995 FRA

37 9510322 RIESEN Andreas 1994 SUI

49 9510335 TANDLER Philipp 1996 SUI

50 9290230 AGOSTINI Flavio 1996 ITA

51 9290255 CATAPANO Lorenzo 1996 ITA

52 9290237 RUGGERI Frederik 1996 ITA

Abwesende - Lauf 2 (6)

23 9190316 VUAGNOUX Ken 1995 FRA

37 9510322 RIESEN Andreas 1994 SUI

49 9510335 TANDLER Philipp 1996 SUI

50 9290230 AGOSTINI Flavio 1996 ITA

51 9290255 CATAPANO Lorenzo 1996 ITA

52 9290237 RUGGERI Frederik 1996 ITA

Ausgeschiedene - Lauf 2 (2)

10 9050090 FISCHER Christopher 1990 AUT * 48.73

56 9510346 GAILLARD Mathieu 1996 SUI * 1:00.39

Disqualifizierte - Lauf 2 (1)

34 9510262 SEIBERT Tizian 1993 SUI * 51.53

ZUSAMMENFASSEND LAUF 1 LAUF 2

ANGEMELDETE : 59

ABWESENDE : 6 6 12

AUSGEFALLENE : 0 2 2

DISQUALIFIZIERTE : 0 1 1

OHNE WERTUNG : -6 -6

KLASSIERTE : 53
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Berechnen des Zuschlages
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St-Nr. Code Name und Vorname Jahrgang Nation Punkte

Die 5 besten Punktberechtigten am Start

13 9050176 JUD Florian 1993 AUT 170,00

2 9510249 ASCHWANDEN Sven 1979 SUI 142,80

16 9510003 BOLLI Clemens 1983 SUI 132,00

11 1194982 RAMOIN Pierre 1993 FRA 129,80

3 9190202 LIGEON Robin 1993 FRA 123,70

  

Berechnete Zuschlag 140

verwendeter Massstab 140

  

Der technisch Delegierte


